
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Zdrowia do spraw profilaktyki zdrowotnej i współpracy 

międzyresortowej w tym zakresie 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Zdrowia do spraw profilaktyki zdrowotnej i współpracy 

międzyresortowej w tym zakresie, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnik w zakresie wykonywanych zadań podlega bezpośrednio ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia. 

§ 2. Na Pełnomocnika wyznacza się Pana Damiana Węgrzyńskiego. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy zapewnienie wsparcia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

w zakresie zadań należących do działu administracji – zdrowie, w szczególności: 

1) inicjonowanie zmian w zakresie profilaktyki zdrowotnej; 

2) monitorowanie i ocena programów profilaktyki zdrowotnej, w tym dotyczących profilaktyki chorób 

onkologicznych i chorób układu krążenia; 

3) koordynacja projektów aktów prawnych dotyczących profilaktyki zdrowotnej z innym ministrami, 

w szczególności ministrami właściwymi do spraw rodziny, oświaty i wychowania oraz kultury fizycznej; 

4) wsparcie koordynacji wdrażania Narodowego Programu Zdrowia, w tym w zakresie współpracy 

międzyresortowej sprzyjającej zdrowiu i edukacji zdrowotnej; 

5) upowszechnianie osiągnięć naukowych i praktycznych w zakresie profilaktyki zdrowotnej; 

6) realizacja zadań wynikających z planowanego w I półroczu 2025 r. polskiego przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej, w kontekście priorytetów prezydencji Ministerstwa Zdrowia dotyczącego promowania 

profilaktyki zdrowotnej; 

7) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 4. Pełnomocnik przedstawia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia: 

1) wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 3; 

2) własne propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 3. 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 8



§ 5. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 3, we współpracy z jednostkami zaangażowanymi 

w realizację zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej, podległymi lub nadzorowanymi przez ministra właściwego 

do spraw zdrowia, w szczególności z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz Agencją Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji. 

§ 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Zdrowia oraz jednostki podległe lub nadzorowane przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, 

w szczególności przez udostępnianie Pełnomocnikowi informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego 

zadań, oraz na wniosek Pełnomocnika do udzielenia mu wsparcia merytorycznego w zakresie ich właściwości. 

§ 7. Obsługę Pełnomocnika w zakresie realizacji jego zadań zapewnia Departament Lecznictwa. 

§ 8. Pełnomocnikowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na terenie kraju, w związku 

z realizacją powierzonych zadań, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2190). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Wojciech Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 8


